Se ha de fer lo secret capàs, ab ses capas y registras per los registras referits. Lo preu de dit és 100 ll

Se han de adobar las tres manxas y fer lo teclat nou ab ses varillas y molinets. Lo preu del sobredit és 50 ll

Advertint que se me haze de donar la desferra [...]. Pro quaquidem fabrica promittimus vobis dare et solvere mille libras moneta barc hoc modo videlicet. Ducentum libras die prima july prox^e veni, et restantes octingentum libras quatuor equalibus solutionibus infra quatuor annos prosimos videlicet una in qualibet die prima mensis july dicto y quatuor annorum et etiam promittimus que quant se rafet dit orga nou a gastos propis de dita universitat lo farem aportar des de la vora del mar del terme de la present vila, y tant quant durarà la fàbrica de assentar dit orga li donarem llum y manxador. Et ego dictus Antonius Buscà supradictam traditionem d^a fabrica accepto et gratis convenio et bona fi de promito infra unum annum proximevent facere et tradere dictum organum modo et forma quibus in supra incerta nota continentur et expertis meis aportare facere in termino dicta presentis villa y assentar aquell en la forma sobre dita vist y regonegut per personas expertas [...].

Actum Turricella de Montegrino et in loco convocationis die XXV juny MDCCXXXI

47

MANRESA, 18 de març de 1734

Contracte d'Antoni Boscà per a finalitzar la renovació de l'orgue de la col·legiata, iniciada l'any 1723 pel seu pare Josep.

ACBG: Fons Notarial de Manresa. Fèlix Soler, *Manuale instrumentorum 1734*, 18 de març.

Capitulació y pactes fets y firmats per [...] la Seu de Manresa y Anton Boscà [...] sobre lo remate y conclusió del orga de dita Seu.

Die 18 martii 1734 Minorisa.

Noverint universi, quod per et inter nos Franciscus Vila et Pou, pber, canonicus sedis et prior sedis Minorisa, Dr. Felix Ignatius de Dalmau et Benetes, pber et canonicus da sedis Minorisa, Joannes Esquerra et Franciscus Soler, pbri in eadem sede Minorisa beneficiati tanquam Electos Macelli ejusdem sedis ex una, et Antonium Buscà, organicum civem Barna ex altera partibus, in et super conclusione fabrica organi sedis Minorisa fiu facta, firmata et jurata capitulatio, pactaque et conditiones sequent.=

² A la visura, la corneta magna serà de quatre fileres.

Preufet, capitulació y pactes fets y firmats per y entre los senyors elets de la carniceria de la seu de Manresa de una, y Anton Buscà, mestre de orgas ciutadà de Barcelona de part altra, sobre lo remate y conclusió del orga de dita seu que són de lo modo següent.